
UCHWAŁA NR XLI/351/2021 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 14 września 2021 r. o „unieważnienie uchwał” zebrania 
wiejskiego sołectwa Ruś z dnia 06 września 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz.1372) oraz § 10 Statutu Gminy Stawiguda, Rada Gminy Stawiguda uchwala co następuje: 

§ 1. Wniosek z dnia 14 września 2021 r. uznaje się za niezasadny. 

§ 2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Stawiguda do przekazania uchwały wnioskodawcy 
oraz Radzie sołeckiej sołectwa Ruś. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Justyna Reisenberg 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74865052-1E5C-45A3-BDF9-75466487CF6D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 20 września 2021 r. do Urzędu Gminy w Stawigudzie wpłynął wniosek Radnego Szczepana 
Birkosa, który w imieniu mieszkańców Rusi wystąpił o unieważnienie uchwał podjętych na zebraniu 
wiejskim, które odbyło się w dniu 06 września 2021 r. w miejscowości Ruś. Radny wskazał, że przebieg 
zebrania budzi liczne wątpliwości natury prawnej, ponieważ jego porządek został zaburzony przez członków 
Stowarzyszenia Miłośników Rusi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzonej w dniu 25 października 2021 r. konsultacji 
z radnym Szczepanem Birkosem, sołtysem wsi Ruś – Panią Haliną Zapadką oraz radnymi uznaje wniosek 
za niezasadny. Przebieg zebrania wiejskiego w miejscowości Ruś gmina Stawiguda w dniu 06 września 
2021 r. oraz sporządzony z przebiegu zebrania protokół nie budzą wątpliwości pod względem formalnym 
i merytorycznym. 

Z przyczyn wskazanych powyżej Rada Gminy Stawiguda nie znalazła podstaw do uwzględnienia wniosku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74865052-1E5C-45A3-BDF9-75466487CF6D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

